

adi

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Sylwetka kandydata na posła Jana Frankowskiego - TAŚMA ZU.
- 2/ Polska-Finlandia - TAŚMA MD.
- 3/ Spotkania przedwyborcze - TEKSTY *(instrukcje na str. 2)*
Bull
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

WODKOWSKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WYDAWACTWA
 BYDGOSZ
instrukcje - tel. 3, str. 2
 pozwala się na wydanie
 na wydanie
 Nr *M-6*
 21. V 68. *Bull*

~~WODKOWSKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WYDAWACTWA
 BYDGOSZ
 pozwala się na wydanie
 rozpowszechnienie
 Nr
 tytuł
 data~~
Bull

HW/

W województwie bydgoskim odbyło się już blisko 800 przedwyborczych spotkań, w których uczestniczyło ponad 43.000 wyborców. Mają one wszędzie przebieg poważnej twórczej gospodarczej rozmowy. W miastach tematem dyskusji są najczęściej zagadnienia rozbudowy urządzeń gospodarki komunalnej, lepszego wyposażenia dzielnic w placówki handlowe i usługowe, a na wsi problemy związane ze wzrostem produkcji rolnej. W czasie spotkań wyborcy zgłosili ponad 1.200 różnych wniosków i postulatów.

UŁ/

Z przedstawicielami 3,5-tysięcznej rzeszy pracowników służby zdrowia województwa bydgoskiego, spotkali się wczoraj kandydaci na posłów oraz radnych do wojewódzkich i miejskich władz terenowych. W przedwyborczej rozmowie udział wzięli: Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - Aleksander Schmidt, Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - Kazimierz Maludziński oraz kandydający do Wojewódzkiej Rady Narodowej - Stefan Kozłowski.

Głównym tematem pytań skierowanych pod adresem gości środowiska lekarskiego jak i obszernej dyskusji - były sprawy związane z dalszym rozwojem opieki nad zdrowiem obywateli. Wiele uwag krytycznych jak i postulatów pod adresem przyszłych władz dotyczyło niedoskonałej wskutek nadmiernego przeciążenia pracy zamkniętej służby zdrowia. Bydgoszczy, brakuje w chwili obecnej około tysiąca łóżek szpitalnych. W trudnych warunkach lokalowych pracuje wiele przychodni lekarskich.

Dyskutanci postulowali również, aby władze miasta wymogły na inwestorach obowiązek realizowania inwestycji towarzyszących

podczas wznoszenia nowych osiedli. Krytycznie oceniono zwłaszcza sytuację na 20-tysięcznym Osiedlu Błonie, które jest niedostatecznie wyposażone zarówno w placówki opieki lekarskiej, jak i placówki opieki nad dzieckiem. Lekarze zasygnalizowali ~~o~~ zbliżanie się tak zwanego "echa wyżowego", co oznacza, że w najbliższych latach rodzić się będzie znacznie więcej dzieci. Bydgoszcz nie jest do tego przygotowana, albowiem sytuacja, jeśli chodzi o zasobność w żłobki, jest w Bydgoszczy alarmująca.

Odpowiadając na pytania - goście środowiska lekarskiego przedstawiali najbliższe perspektywy miasta, jeśli chodzi o rozszerzenie różnych placówek służby zdrowia. Między innymi z dużym zadowoleniem przyjęta została informacja kandydata na posła - Aleksandra Schmidta o przewidzianej w planach na rok 1972 budowie nowego szpitala dla Bydgoszczy, ~~obliczonego na 1.500 łózek.~~

KR/.

Z załogą Inowrocławskich Zakładów Sodowych w Mątwach ~~oraz~~ mieszkańcami miasta spotkał się dzisiaj kandydat na posła z XIV okręgu wyborczego - członek Komitetu Centralnego PZPR, Prezes Zarządu Głównego Naczelnej Organizacji Technicznej, Wiceminister Przemysłu Spożywczego i Skupu - Bolesław Rumiński, oraz Wincenty Domisz, Edmund Bujak, Jerzy Orzykowski - kandydaci na radnych do Miejskiej Rady Narodowej w Inowrocławiu. Podsumowania osiągnięć miasta w okresie minionej kadencji Sejmu i Rad Narodowych dokonał przewodniczący Prezydium MRN w Inowrocławiu - Wincenty Domisz. W okresie ostatnich czterech lat w mieście wybudowano 7 tysięcy izb mieszkalnych, przekraczając plan przewidziany w programie wyborczym, uchwalony w 1965 roku - o 700 izb. W okresie najbliższej kadencji wybudowanych zostanie 11.000 izb, czyli tyle, ile w okresie ostatnich ośmiu lat.

W dyskusji poruszono ważny problem braku wody, z którym borykają się przede wszystkim Zakłady Sodowe w Inowrocławiu. Dienne zapotrzebowanie na wodę w całym mieście wynosi 24 tysiące litrów, gdy dotychczasowy system ujęć wody zdolny jest dostarczyć tylko 12.000 litrów. Istnieje więc pilna konieczność budowy nowych ujęć wody.

Spotkanie trwa. O godzinie 19-tej Bolesław Rumiński spotka się z załogą Janikowskich Zakładów Sodowych.

KR/

Notamiost / korespondencja

- - -

Z ~~pracownikami PKP w Inowrocławiu~~ spotkał się dzisiaj kandydat na posła ~~XIV okręgu wyborczego~~ maszynista ~~węzła PKP w Toruniu~~ -Henryk Pohl. W trakcie spotkania postulowano, między innymi, zwiększenie nakładów inwestycyjnych i tym samym przyspieszenie remontu dworca kolejowego w Inowrocławiu. Mówiono również o ~~nie-~~ najlepszym zaopatrzeniu miasta w artykuły pierwszej potrzeby, jak: chleb i mleko. Postulowano wybudowanie w najbliższym czasie w Inowrocławiu ~~nowej piekarni.~~

ZU/.

Spotkanie młodych wyborców odbędzie się w najbliższą sobotę w Żninie. Kilkudziesięciu młodych mieszkańców powiatu otrzyma w tym dniu pierwsze w swoim życiu dowody osobiste. ~~Przygotowane~~

Na sobotnie spotkanie w amfiteatrze letnim w Żninie, przygotowano również bogatą część artystyczną.

ZK/

38-tysięczna rzesza pracowników przemysłu chemicznego województwa bydgoskiego obchodzi swoje coroczne święto zawodowe. Dzisiaj bydgoska chemia pod względem wartości produkcji zajmuje po Krakowskiem drugie miejsce w kraju, a po roku 1970-tym zajmować będzie pierwszą pozycję.

Pomorscy chemicy witają swój dzień oraz jubileusz Polski Ludowej ponadplanową produkcją i wzmożoną wydajnością pracy przysparzając tą drogą gospodarce narodowej do dnia dzisiejszego dodatkowo 45 milionów złotych. Dotąd bydgoska chemia wytworzyła dodatkowo na potrzeby kraju i na eksport 6 tysięcy ton sody, 550 ton celulozy, 150 ton włókna elanowego oraz tysiące ton kwasu siarkowego, nawozów sztucznych, papieru i wyrobów papierowych. Jest to, między innymi, wynik przodownictwa województwa bydgoskiego w rozwijaniu wyższych form współzawodnictwa pracy w resorcie chemii. Bydgoskie osiąga również dobre wyniki w stałej poprawie warunków socjalnych załóg.

Gospodarzem centralnych uroczystości Dnia Chemika, które odbędą się 25 maja w Gdańsku, jest Okręgowy Zarząd branżowego Związku Zawodowego w Bydgoszczy, obejmujący zasięgiem swego działania obydwie województwa.

Od kilku dni odbywają się okolicznościowe akademie zakładowe.

Wczoraj na akademii okolicznościowej zebrali się chemicy Włocławka,

za godzinę rozpocznie się podobna uroczystość w kombinacie

chemicznym "ZACHEM", natomiast jutro dla toruńskich załóg wspólną

akademię organizują Zakłady Włókien Sztucznych "Elana" - aktualnie

zajmujące trzecie miejsce pod względem wartości produkcji w krajowym

przemysle chemicznym. Pod czas akademii najbardziej zasłużeni w pracy

zawodowej i społecznej otrzymują odznaczenia państwowe i związkowe

oraz nagrody.

KR/

Pomyślnie realizuje podjęte zobowiązania dla uczczenia 25-lecia
Polski Ludowej załoga Toruńskich Zakładów Przemysłu Nieorganicznego
"Polchem". Na ogólną wartość 6-ciu milionów złotych, zobowiązania
te do dnia dzisiejszego wykonano w 40-tu procentach, dostarczając
na rynek krajowy, między innymi, 30 ton siarczanu amonu, 300 ton
superfosfatu oraz 350 ton kwasu siarkowego.

Wyprodukowano również ponad plan 20 ton hydrosulfitu i 300 ton
~~niez~~ pirosiarczanu sodu - przeznaczonych na eksport.

ZU/

Drugi dzień trwały dzisiaj egzaminy maturalne w szkołach średnich, do których w województwie bydgoskim przystąpiło 7 tysięcy abiturientów liceów młodzieżowych. Natomiast w szkołach dla pracujących matury rozpoczną się w terminie późniejszym.

Dzisiejszy dzień upłynął na pisaniu prac z matematyki, zaś po kilkudniowej przerwie odbędą się egzaminy ustne.

KR/.

Dobiega końca bieżący rok akademicki. Ponad 3-tysięczna rzesza Uniwersytetu Mikołaja Kopernika zdaje ostatnie kolokwia i egzaminy zaliczeniowe. Wkrótce rozpocznie się ^{letnia} sesja egzaminacyjna, a następnie egzaminy wstępne. By umożliwić maturzystom jak najlepsze przygotowanie się do egzaminów wstępnych - Zarząd Uczelniany ZMW ^{w Toruniu} organizuje kurs dla wszystkich starających się o przyjęcie na WSR., WSI w Bydgoszczy i ^{uniwersytet torunski} uczelnię kopernikańską. Informujemy ^{zainteresowanych studentów} wszystkich ^{Kursem przygotowawczym} chętnych pragnących uczestniczyć w zajęciach kursu przygotowawczego, który rozpoczyna się w pierwszych dniach czerwca, że zgłoszenia można nadsyłać na ^{pool su} adres: Zarząd Uczelniany Związku Młodzieży Wiejskiej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika Toruń, Dom Studencki nr 5.

BRE/MD

21 maja 1969r.

MD/

Miesiąc ^{rozpoczął} nas dzieli od obchodów DNI MORZA. W Bydgoszczy reaktywował już swoją działalność - pod przewodnictwem Aleksandra Schmidta - przewodniczącego Prezydium WRN - Wojewódzki Komitet Obchodów Dni Morza. Pod hasłami: 25-ciu ^{lecia} lat gospodarki morskiej PRL odbywa się już wśród młodzieży teleturniej morski, a szkolny klub marynistów przy "Zachemie" zorganizował wystawę poświęcon^ą sprawom morza. Na czerwiec przewidziano szereg spotkań z oficerami Marynarki Wojennej.